




Isten tenyerén



Előszó
Egyházmegyénk Gondviselés 

Éveit tekintve mondhatnánk, hogy 
Isten az elmúlt évben sem kényezte-
tett bennünket. Bár sok területen le-
lassult az életünk, de Caritas-unk te-
vékenységét nem ez jellemezte. 
Amint a beszámolóból kitűnik, mun-
katársaink nem tétlenkedtek, sőt ere-
jükön felül teljesítettek. Hálás köszö-
net nekik. 

A 2021-es év beszámolójának 
képeit nézegetve alig találtam olyat, 
ahol nincs maszk az arcokon, főleg 
a munkatársaink arcán. Nem azért, 
mintha valami miatt is szégyenkez-
niük kellene, hanem azért, mert nem-
csak folyamatosan akartak segíteni 
a rászorulókon, de felelősséget is 
érezve irántuk, óvták egészségüket. 

Az elmúlt évben is megtapasz-
talhattuk, hogy amikor megszapo-

rodnak a feladatok, a kihívások, Is-
ten megsokszorozza a kegyelmeit. 
Újra és újra rádöbbent bennünket, 
bármilyen megpróbáltatás is érjen, 
az Istent szeretőknek minden a 
javukra válik, és bizton állíthatják, 
akik hisznek Benne minden körül-
mények között ott vannak Isten 
tenyerén. 

A Gondviselés Éve kapcsán arra 
is gondolhattunk, milyen nagy meg-
tiszteltetés Isten részéről, hogy mun-
katársainak hívott meg. Lehettünk a 
gondviselő Isten meghosszabbított 
keze, mely felemel, simogat, köny-
nyeket töröl és ott segít, ahol szük-
ség van. Igaz, partnereink hosszú lis-
táját tekintve, nagyon sokaknak kell 
megköszönnünk a támogatást, mert 
nélkülük sokkal kevesebbet tehet-
tünk volna. Az ő Isten- és felebaráti 
szeretetükért is nagyon hálásak va-
gyunk.  

Egyházmegyei Caritas-unk erről 
az isteni szeretetről igyekszik tanú-
ságot tenni valamennyi tevékenysé-
gében, és minden segítségnyújtá-
son túl ehhez a szerető Istenhez akar 
közelebb vinni mindenkit.

A 2021-es beszámoló arról ta-
núskodik, hogy sokan vannak azok, 
akik jót tesznek. De jótevőkre és 
jótettekre mindig nagy szükség van 
és lesz. Bárcsak példájuk másokat 
is magával ragadna. 

Örömmel és hálás szívvel adom 
főpásztori áldásomat mindenkire.

Szatmárnémeti, 2022. május 3.
+Jenő püspök
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Előszó
10 évvel ezelőtt, munkatársaink 

egy olyan stratégiát dolgoztak ki, 
amelynek révén azt remélték, hogy a 
jövőben még több, tehetetlenséggel 
és nélkülözéssel küzdő felebarátunk 
életét tehetik jobbá, méltóbbá; újra 
mosolyt csalhatnak a gondoktól, ba-
joktól megfáradt arcokra, és megvi-
gasztalhatják a különböző nehézsé-
gekkel szembesülő, különböző élet-
korú embertársainkat. „Hogy új erőt 
merítsünk, visszatértünk a szerve-
zet gyökereihez...” írta a Caritas akko-
ri vezérigazgatója, Löchli Tünde. És 
folytatta: „Olyan szervezetté szeret-
nénk lenni, amely magas minőségű 
szociális szolgáltatásokat nyújt, az 
ellátottak igényeire válaszolva, folya-
matosan fejlődve, innovatív és pro-
aktív módon”. Hajdani kolléganőnk 
tavaly adta vissza lelkét Teremtőjé-
nek. Isten nyugtassa. 

A 2021-es évben, szervezetünk 
fennállásának 31. évében, amelyben 
a társadalom mindennapjait a pan-
démia határozta meg és a biztos 
támpontok hiánya ellehetetlenítette 
a közép- és hosszú távra való terve-
zést, be kell vallanom, hogy mi, a Ca-
ritas család tagjai, gyakran fordítot-
tuk tekintetünket a szervezet gyökerei 
felé – gyökerek, melyek Krisztusból 
és az isteni gondviselésből fakad-
nak. Személyesen tapasztaltam meg 
kollégáim hitének erejét és a szerve-
zethez való hűségüket annak több 
mint 3 évtizedes fennállásának leg-
nehezebb időszakában is. Láttam és 

éreztem, ahogyan gondolatban folya-
matosan megújulunk, új megoldáso-
kat találunk, egy proaktív és az újí-
tás irányába nyitott közösség tagja 
vagyok. A kihívások és változások 
időszakában egy ilyen közösség-
hez tartozni, őszintén megvallom, az 
embereken keresztül munkálkodó 
isteni gondviselés megélésének 
élménye volt számomra. 

Hálával gondolok a Caritas mun-
katársaira, ahogyan jótevőinkre is, 
akik nélkül ki tudja, mi lenne velünk 
ma. Ellátottainknak köszönöm a bi-
zalmat, a bátorító szavakat. Most ta-
lán mindennél nagyobb szükség van 
az együttműködésre, a kölcsönös bi-
zalomra. Csak így adhatunk lehető-
séget a Szentléleknek arra, hogy ben-
nünk és általunk munkálkodjon.

Szatmárnémeti, 2022. május 3.
dr. Román János vezérigazgató
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32 éve a közösség 
szolgálatában

A Szatmári Egyházmegyei Caritas Szerve-
zet 1990-ben megalapított, Szatmár és Mára-
maros megye területén szociális szolgáltatáso-
kat biztosító civil szervezet. 

A 795 / 2004-es számú Kormányrendelet 
alapján a szervezet közhasznúvá lesz nyilvánítva, 
szerepel továbbá a Civil szervezetek / egyházak 
jegyzékében az 52634-es számú, 2019. április 8-án 
kiállított Határozatnak megfelelően.

159 alkalmazottal 2021-ben, a Szatmári Egy-
házmegyei Caritas az ország legnagyobb Caritas-
szervezetei közé tartozik, valamint az észak-nyu-
gati régió egyik legnagyobb civil szervezete. 

A Caritas vállalt küldetése a szükséget szen-
vedő személyek támogatása keresztény szellem-
ben, nemzeti, vallási, faji, nemi vagy politikai meg-
különböztetés nélkül, figyelembe véve a katolikus 
keresztény elveket. Küldetésünk a római katoli-
kus egyház küldetéséből fakad, annak szociális 
tanításán alapszik. 

Értékeink és alapelveink, amelyeken tevé-
kenységünk alapszik a római katolikus egyház 
társadalmi tanítása által megnevezett elvek és 
értékek.  

A munkánkat vezető alapelvek: az emberi 
méltóság tisztelete, a közjó, a szubszidiaritás, va-
lamint a szolidaritás elve. 

Értékeink, amelyekben hiszünk: a szeretet, az 
embertársaink iránti – és elsősorban a szükséget 
szenvedőkkel szembeni – felelősségtudat, a tár-
sadalmi szolidaritás, az esélyegyenlőség, vala-
mint az emberi méltóság.  
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Célunk a szükséget szenvedő és veszélyeztetett embertársaink élet-
minőségének javítása komplex szociális szolgáltatások biztosítása által, az 
ellátottak igényeihez igazodva, magas szakmai színvonalon, innovatív és 
pro-aktív módon, folyamatosan tanulva és fejlődve. 

Fő célkitűzéseink: 
◊ a hátrányos helyzetű gyermekek és fiatalok életminőségének javítása, 
képességeik fejlesztése által lehetővé téve számukra, hogy a közösség 
hasznos és értékes tagjaivá válhassanak
◊ a fogyatékossággal élők képességeinek fejlesztése, hogy a lehető-
ségekhez mérten önálló életet élhessenek
◊ a beteg, gondozásra szoruló időseknek megszokott, otthoni környeze-
tükben való ellátása
◊ az extrém szegénység átmeneti enyhítése és egy szerény, de stabil 
életszínvonal eléréséhez szükséges szociális készségek megszerzésé-
nek támogatása 
◊ a hátrányos helyzetű személyek iránti szolidaritás erősítése. 

A szervezet a következő szociális szolgáltatás-típusokat nyújtja:
◊ szociális szolgáltatások gyermekek és fiatalok számára
◊ szociális szolgáltatások fogyatékossággal élő személyek számára
◊ szociális szolgáltatások idősek számára
◊ házi betegápolási szolgáltatások
◊ szociális segítségnyújtás és támogatás
◊ önkéntes-programok.

A települések, amelyeken Caritas-intézmények működnek
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2021-ben, a szervezet égisze alatt 21 akkredi-
tált szociális intézmény működött, melyből

◊ 15 Szatmár megyében
◊   6 Máramaros megyében.

A 2021-es esztendőben a Szatmári Egyház-
megyei Caritas Szervezetnek összesen 1 896 ked-
vezményezettje volt, éspedig: 

◊ 489 hátrányos helyzetű gyermek és fiatal 
◊ 262 fogyatékossággal élő személy
◊ 597 idős
◊ 472 krízishelyzetbe került személy
◊   94 önkéntes.

A szervezet a 2021-es év folyamán tartós élel-
miszereket, tisztálkodási szereket, ruházati cikke-
ket tartalmazó segélycsomagokkal segítette a rá-
szorulókat a keresztény ünnepek időszakában: 

◊    515 csomagot osztott ki húsvét előtt
◊ 5 978 csomagot pedig karácsony előtt. 

A szervezet vezetősége:
◊ dr. Román János vezérigazgató
◊ Lieb-Nemes Zsolt-István aligazgató.

A Szatmári 
Egyházmegyei Caritas 
Szervezet által is 
használt Caritas-logót 
Bert Jäger grafikus 
tervezte meg 
1962-ben. 
A kereszt függőleges 
vonala Isten és ember 
kapcsolatára utal, 
a vízszintes az 
emberek egymás 
iránti felelősségének 
jelképe. 
A láng az emberi 
segítőkészséget 
szimbolizálja, 
ami a Caritas 
munkáját jellemzi.
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2021-es célkitűzések és megvalósítások
A meglévő szociális szolgáltatások megtartása, valamint a szolgál-

tatáspaletta bővítése voltak a Szatmári Egyházmegyei Caritas Szervezet 
legfontosabb célkitűzései 2021-ben. A pandémia második évében a szerve-
zetnek sikerült biztosítani ellátottai számára valamennyi szolgáltatását, és 
emellett fejlődni és újítani is: új szolgáltatásokat vezetett be, egy új típusú 
szociális intézményt hozott létre, továbbá 4 gyermekközpontját korszerű 
digitális eszközökkel szerelte fel. 

Szociális szolgáltatások gyermekek és fiatalok számára

A 2021-es évben a szervezet égisze alatt 5 nappali gyermekközpont 
működött, amelyek az alábbi szolgáltatásokat biztosították:  

1. Szociális szolgáltatások
1.1. Hátrányos helyzetű fiatalok és családok segítése, támogatása

(szociális diagnózis; személyre szabott intervenciós terv kidolgozása; más 
intézmények felé való közvetítés; informálás és tanácsadás; extrakurri-
kuláris tevékenységek*; szükség esetén jogi tanácsadás felé való irányítás; 
a munkerőpiacon való elhelyezkedés támogatása*; az egészséges és 
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Központ neve Település Ellátottak 
2021-ben

Don Bosco Nappali Központ Szatmárnémeti 54

Barátság Ház 
Nyitott Szociális Központ Szatmárnémeti 81

Integretto Nappali Központ Erdőd 197

Tours-i Szent Márton 
Közösségi Központ Túrterebes 69

Assisi Szent Ferenc 
Közösségi Központ Nagybánya 88



aktív életvitel népszerűsítése; eset-
menedzsment; a szociális esetek 
monitorizálása; tartós javakból álló 
segélyek gyűjtése, tárolása, szétosz-
tása; személyi igazolványok beszer-
zése; egyéb, a hátrányos helyzetű 
személyek társadalmi befogadá-
sát népszerűsítő tevékenységek);
Megjegyzés: a *-gal jelölt szolgáltatá-

sok a Don Bosco Központ óvodáskorú 
ellátottai számára nem elérhetőek. 

1.2. Segítség és támogatás ne-
héz helyzetben lévő óvodás és isko-
lás korú gyermekeknek (napi 3 étke-
zés** / napi 1 hideg étel; a szemé-
lyes higiénia megőrzésének lehető-
sége zuhany és mosógép biztosítása 
által; időszakosan anyagi támogatás 
nyújtása: tanszerek, ruházati cikkek, 
tisztálkodási szerek formájában a 
gyermekek, illetve családjaik számá-
ra; a születésnapok megünneplése);

Megjegyzés: a **-gal jelölt szolgál-
tatás a Don Bosco Nappali Központ ellá-
tottai számára elérhető.

2. Pedagógiai jellegű tevékeny-
ségek (pedagógiai felügyelet; segít-
ség a közoktatásba való bekerülés-
hez; informális extrakurrikuláris 
nevelés iskolás gyermekeknek; ne-
velés és támogatás az önálló élet-
vitelhez szükséges készségek fej-
lesztéséhez; a társadalmi integráció /
 reintegráció elősegítése, támo-
gatása; szabadidős foglalkozások);

3. Pszichológiai szolgáltatások (pszichológiai tanácsadás és támo-
gatás nehézségekkel küzdő gyermekeknek és családtagjaiknak; hátrányos 
helyzetű gyermekeket oktató pedagógusok támogatása).

Az év első két hónapjában, amelyben az oktatás többnyire online for-
mában zajlott, a szervezet gyermekekkel foglalkozó intézményeinek 

A Caritas gyermekközpontjaiban a 
vakációk idején is figyelmet fordítot-
tak arra, hogy az ellátottak fejlesszék 
digitális készségeiket, hiszen a jár-
ványhelyzet alakulásától függetlenül, 
a számítógép-felhasználói ismeretek 
mindig hasznukra válnak.
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munkatársai támogatást nyújtottak az iskolás ellátottaknak az online 
órákon való részvételben, a különböző digitális eszközökről – mobiltelefon, 
táblagép, számítógép – való csatlakozásban, közben felügyelve a teremben 
a rendet, továbbá segítettek a házi feladatok elkészítésében is. Az iskolai 
pedagógusokkal szorosan együttműködve, a Caritas gyermekintézmények 
szakemberei mindent megtettek annak érdekében, hogy az informatikai esz-
közök használatával történő tanulás élmény legyen az iskolások számára, 
hozzájárulva ezzel tanulmányaik folytatásához és a korai iskolaelhagyás 
megelőzéséhez.

Az év második felében a szervezet 4 gyermekközpontját, amelybe 
iskolások járnak: a Barátság Ház Nyitott Szociális Központot, az erdődi In-
tegretto Nappali Központot, a túrterebesi Tours-i Szent Márton Közösségi 
Központot, valamint a nagybányai Assisi Szent Ferenc Közösségi Közpon-
tot egyenként 4 laptoppal és 3 táblagéppel szerelte fel, ezáltal több diák 
számára biztosítva a digitális eszközökhöz való hozzáférést. 

A Caritas gyermekközpontjaiban változatos kreatív foglalkozások zajlottak 2021-ben. 
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Az új tanévvel kezdődően, anyagi okok miatt a szervezet enyhén csök-
kentette a gyermekközpontok ellátottainak számát. 2021 szeptemberétől a 
Barátság Háza 55 iskolás számára biztosított szociális szolgáltatásokat, az 
Integretto Központ 57 óvodás és 40 diák számára, a Szent Márton Központ 
50 gyermeknek, az Assisi Szent Ferenc Központ pedig 40 iskolásnak.

Az év folyamán a Caritas gyermekterületen aktiváló szakemberei szá-
mos tanfolyamon, műhelymunkán, szemináriumon vettek részt. Ugyanakkor 
a szervezet gyermekközpontjaiban dolgozó pedagógusok és szociális mun-
kások rendszeresen tartottak szakmai találkozókat, melyek keretében 
együtt tervezték meg a tevékenységeket, megbeszélték a nehezebb ese-
teket, ahogyan a munkájuk során tapasztalt élményeket és kihívásokat, vala-
mint szakmai dilemmáikat is. 

Ami a 2021-es évben zajló gyermekterületi projekteket illeti, folyta-
tódott a CoFa (Copil și Familie, avagy Gyermek és Család) projekt gyakor-
latba ültetése, valamint Az én esélyem program megvalósítása. 
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Szociális szolgáltatások fogyatékossággal élő személyek számára

2021-ben a Szatmári Egyházmegyei Caritas Szervezet szociális szolgál-
tatásokat biztosított fogyatékossággal élő gyermekek számára szatmárné-
meti és nagykárolyi rehabilitációs központjai, valamint nagykárolyi Speciális 
Szükségletű Gyermekek Számára kialakított Nappali Központja révén, to-
vábbá fogyatékossággal élő felnőttek számára a lakóotthonná alakult alsó-
homoródi Gyöngy Háza által. 

A szervezet Speciális Szükségletű Gyermekek számára kialakított Nap-
pali Központja a következő szolgáltatásokat biztosította: 

1. Szociális szolgáltatások (szociális diganózis; személyre szabott 
intervenciós terv kidolgozása; informálás, tanácsadás, útbaigazítás; a ked-
vezményezettek pozitív imázsának népszerűsítése; szociális és nevelő 
tevékenységek szervezése a központba járó gyermekek és családtagjaik 
számára; az ellátottak társadalmi befogadásának elősegítése, támogatása);

2. Támogató szolgáltatások (napi három étkezés, a gyermekek szállí-
tása a központba, majd haza az intézmény saját kisbuszával Nagykároly 
területén, illetve a környező településeken; a személyi higiénia fenntartása; 
anyagi támogatás a gyermekeknek és családoknak);

3. Szakszerű támogatás és segítségnyújtás (a gyermekek egyéni fej-
lettségi szintjének megfelelő differenciált nevelési-oktatási programok; 
korai intervenciós terápia és szolgáltatások; egyéni intervenciós terv kidol-
gozása minden gyermek esetében; a családtagok tudatosítása a gyer-
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Központ neve Település Ellátottak 
2021-ben

Nappali Központ Speciális 
Szükségletű Gyermekek Számára Nagykároly 22

Szent József Rehabilitációs Központ Szatmárnémeti 170

Rehabilitációs Központ Nagykároly Nagykároly 63

Gyöngy Ház – Fogyatékossággal Élő 
Felnőttek Független Életre Felkészítő 
Központja
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mek igényeivel kapcsolatban; kirándulások szervezése; szükség esetén 
egészségügyi segítségnyújtás a gyermekek számára; közvetítés a gyermek 
és szülők, valamint a központ munkatársai között).

A Caritas Szent József Rehabilitációs Központja, valamint Nagykárolyi 
Rehabilitációs Központja az alábbi szolgáltatásokat nyújtották: 

1. Szociális jellegű szolgáltatások (informálás és tanácsadás; támo-
gatás a gyermek / család számára; egyéni vagy családi tanácsadás és szo-
cioterápia; közösségi tevékenységek / akciók);

2. Pedagógiai jellegű szolgáltatások (a fejlettségi szint megállapítása; 
egyéni vagy csoportos gyógypedagógiai szolgáltatások: kognitív fejlesztés, 
logopédia, bazális stimuláció, augmentatív kommunikáció, adaptációs 
tréning; nevelési problémákkal kapcsolatos tanácsadás; az óvodai / isko-
lai integráció terén jelentkező problémákkal kapcsolatos tanácsadás és 
támogatás);

A Romániai Magyar Pedagógusok Szövetsége által szervezett Bolyai Nyári Akadémia 
szatmárnémeti programjainak keretében 2021. július 6-án 20 pedagógus látogatta 
meg a Szent József Rehabilitációs Központot, ahol megismerkedtek az intézmény 
szakembereivel és szolgáltatásaival, a többféle együttműködési lehetőséggel, a 0321 
Kihívás-játék segítségével pedig megtapasztalhatták, milyen nehézségekkel küzdenek 
meg a mindennapi feladatok elvégzésében fogyatékossággal élő embertársaink.
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3. Egészségügyi szolgáltatások
A. Elsődleges orvosi szolgáltatások (a fejlődési diagnózis megállapí-

tása; az orvosi felmérés és a szakszerű egészségügyi ellátás koordinálása 
a diagnózis megállapítása és az egészségi állapot javítása érdekében; a 
fogyatékossághoz kötődő egészségi állapottal kapcsolatos tanácsadás);

B. Terápiás szolgáltatások (PECS képes kommunikáció autista gyer-
mekeknek; Ayres szonzomotoros integrációs terápia; logopédia; játékterá-
pia; egyéni és csoportos kinetoterápia, Vojta terápia; családterápia, támo-
gató csoportok; játszócsoportok gyermekek és szülők számára).

A fogyatékossággal élő felnőttek független életre felkészítő központ-
jaként működő alsóhomoródi Gyöngy Ház szolgáltatásai: 

◊ az ellátottak és a potenciális ellátottak tájékoztatása;
◊ elszállásolás;
◊ a személyi higiéniához szükséges feltételek biztosítása;
◊ az önálló életvitelhez szükséges készségek fejlesztése;
◊ felügyelet;
◊ társas tevékenységek; kulturális aktivitásokba való bekapcsolódás;
◊ az ellátottak hozzátartozóival való együttműködés;
◊ szakszerű szolgáltatások biztosítása az ellátottak igényeinek függ-
vényében;
◊ az ellátottak jogainak, valamint az emberi jogoknak a népszerűsítése;
◊ az ellátottnak a közösségbe való beilleszkedésének támogatása;
◊ az ellátottaknak a munkapiacon való elhelyezkedésben való segítése.

A Caritas nagykárolyi Speciális Szükségletű Gyermekek Számára kia-
lakított Nappali Központjában a 2021-es év folyamán a tevékenységek a ter-
vek szerint zajlottak azokban az időszakokban, amikor az oktatási intéz-
ményekben jelenléti oktatás folyt. A központ aktivitása a speciális oktatási 
rendszer számára készített programra alapoz, egyszerű és elérhető témák 
kibontásával, differenciált és individualizált foglalkozásokkal, melyek bőví-
tették a gyermekek ismereteit. 

Az ellátottaknak nyújtott szociális szolgáltatások minőségének javí-
tása 2021-ben is fontos törekvése volt a Szent József Rehabilitációs Köz-
pont és a Nagykárolyi Rehabilitációs Központ szakembereinek. A két 
intézmény munkaközössége igyekezett nyugodt, bizalomra épülő közeget 
megteremteni a központokban, fokozott figyelmet fordítva a szülőknek a 
járványügyi előírásokkal kapcsolatos tájékoztatására és tanácsadás biz-
tosítására. A járványmegelőzési intézkedések szigorú betartásával jó 
példával szolgáltak mind a gyermekek, mind azok családtagjai számára. 
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A 2021-es évben a Caritas fogyatékossággal élőkkel foglalkozó terüle-
tén két fontosabb projekt gyakorlatba ültetése zajlott: a Szent József Reha-
bilitációs Központban a Robotasszisztált terápiák a fogyatékossággal élő 
gyermekek fejlesztésében című ERASMUS+ projekté, a Nagykárolyi Spe-
ciális Szükségletű Gyermekek Számára kialakított Nappali Központban pe-
dig a CoFa (Copil și Familie, avagy Gyermek és Család) programé.

A Gyöngy Házban élő fogyatékossággal élő felnőttek szívesen bekapcsolódnak 
a különböző háztáji tevékenységekbe, mint a takarítás, az ebéd és a vacsora elké-
szítése hétvégén és ünnepekkor, az asztal megterítése és az étkezések után az evő-
eszközök és tányérok összeszedése, a növények és állatok gondozása stb. A lakók, 
az intézmény kertjében, a mezőgazdasági munkálatok elemeivel is megismerkedhet-
nek. A gyümölcsszedés és a hagyományos ételek készítése, mint a lekvár, paradi-
csomlé vagy kompót az ellátottak számára a legnépszerűbb foglalkozások közé 
tartoznak. Ha az időjárás engedi, az alkalmazottak és a kedvezményezettek sok időt 
töltenek a szabadban, a mezőgazdasági munkálatok végzése közben, de aktív pi-
henés alkalmával is, amikor asztaliteniszeznek, különböző labdajátékokat játszanak 
vagy tollaslabdáznak. A központ számos kreatív jellegű foglalkozást is szervez, ame-
lyekbe szintén örömmel kapcsolódnak be az ott lakók. 
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Szociális szolgáltatások időseknek

A 2021-es évben a Szatmári Egyházmegyei Caritas Szervezet három 
idősterületi intézményt működtetett: egy idősklubbot és két idősnapközit. 

A Caritas nagybányai idősklubja a következő szolgáltatásokat nyújtotta: 
1. Szocializálás, szabadidős programok (kulturális tevékenységek; 

informálódás: újságolvasás, szakemberekkel való találkozás; klubtevékeny-
ségek: bálok, ünnepségek, születésnapok, társasjátékok; kézműves foglal-
kozások, ajándék- és dísztárgyak készítése, kötés, horgolás, origami);

2. Tájékoztatás és közvetítés;
3. Ügyintézés, az idősek elkísérése különböző közszolgálati és más intéz-

ményekhez, segítségnyújtás a szükséges dokumentumok kitöltésében;
4. A beteg klubtagok meglátogatása otthonukban, vagy az intézmény-

ben, ahol ápolják őket;
5. Egészségvédő, megőrző tevékenységek, melyek célja a jó fizikai kon-

díció megtartása (torna, séták, kirándulások a szabadba, kertészkedés, tánc-
tanulás).

A szervezet nagybányai és szatmárnémeti idősnapközije az alábbi szo-
ciális szolgáltatásokat biztosította: 

1. Alapszolgáltatások (8 órás felügyelet; napi háromszori étkezés; tisztál-
kodási lehetőség);

2. Támogató szolgáltatások (otthoni gondozási tanácsok nyújtása; fel-
világosítás más ellátási lehetőségekről);

3. Szakszolgáltatások (fizikai és szellemi szintentartás; egészségügyi 
alapellátás; gyógyszeradagolás).
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2021-ben

Idősklub Nagybánya Nagybánya 76

Idősnapközi Nagybánya Nagybánya 23

Szent Jakab Idősnapközi Szatmárnémeti 13



Az Együtt az időseinkért! POCU-projektnek köszönhetően 2021-ben a 
nagybányai idősklub és napközi változatos, az aktív idősödést népszerűsítő 
programokat szervezett az ellátottak számára. 

A nagybányai Caritas-idősklub összesen 29 eseményt szervezett az év 
folyamán, amelyeken a klubtagok mellett érdeklődők is részt vettek. Az ese-
mények keretében az intézmény munkatársai tájékoztatták a jelenlévőket 
az Együtt az időseinkért! projektről és az annak keretében létrehozott, illet-
ve fejlesztett szolgáltatásokról, valamint a szolgáltatások igénybevételének 
pontos feltételeiről. A találkozókra plébániákon, lakóotthonokban, valamint 
a klub székhelyén került sor. 

A klubban megszervezett eseményeken olyan közérdekű témák kerül-
tek feldolgozásra, mint: a Yumeiho terápia előnyei az idősek számára, 

A kreatív műhelyek igen népszerűek voltak a nagybányai Caritas-idősnapközibe járó 
szépkorúak körében. A műhelytevékenységek keretében az ellátottak, az intézmény 
munkatársaival közösen üdvözlőlapokat, ékszereket, fali- és asztali díszeket, fény-
képkereteket, horgolt karácsonyfát, és még sok-sok szemet gyönyörködtető, eredeti 
dekorációt készítettek. 
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elsősegélynyújtás háztartási égések 
esetén, virtuális séta a Szentföldön, 
a kibertérben történő csalások meg-
előzése stb. A klubtagok aktívak vol-
tak az önkéntesség terén is. 

A Caritas nagybányai idősnap-
közije rengeteg érdekes programot 
kínált 65 év feletti ellátottainak, 
volt: újságolvasás, társasjátékok, 
Sudoku, keresztrejtvényfejtés, ze-
neterápia, tánc, kézműveskedés, 
teremdíszítés, filmvetítés, beszél-
getések közérdekű témákról, desz-
szert és savanyúság készítése, sza-
badtéri tevékenységek, kirándulá-
sok, virágültetés, múzeumlátoga-
tás, séta a parkban, a születésna-
pok megünneplése, a vallásos ünne-
pekre való közös készülődés. 

Az ellátottak újraszocializációja 
érdekében a szervezet szatmárné-
meti Szent Jakab Idősnapközije 
rendszeresen szervezett kiruccaná-
sokat a városba (bevásárlás a pia-
con, számlák fizetése), kiránduláso-
kat (többek között az erdődi kas-
télyba). Fontos hangsúlyt helyezett 
a központ a digitális eszközök hasz-
nálatának elsajátítására, melynek 
köszönhetően az idősek online 
tarthatták a kapcsolatot külföldön 
élő családtagjaikkal, számlákat 
is megtanultak online kifizetni, il-
letve a Facebook által nyújtott le-
hetőségekkel is megismerkedtek. 
Az intézmény egyik legkedveltebb 
tevékenysége 2021-ben is a közös 
versírás volt. 

A szépkorúak egészségének megőr-
zése a nagybányai Caritas-idősklub 
fő célkitűzéseinek egyike. Ennek érde-
kében az intézmény rendszeresen szer-
vez eseményeket, tevékenységeket, 
akciókat, hogy felhívja az idősek fi-
gyelmét a betegségek megelőzésé-
nek és a jó fizikai kondíció megtartá-
sának fontosságára.
2021 szeptember 19-én Józsa Nán-
dor-Lóránd SMURD-önkéntes, Caritas 
munkatárs az égési sebek ellátásáról 
tájékoztatta a klubba járó időseket. 
Az előadás interaktív volt: a jelen-
lévőknek lehetőségük volt kérdéseket 
intézni az előadóhoz, továbbá me-
gosztani a témával kapcsolatos ta-
pasztalataikat. A szépkorúak érdek-
lődése és aktív részvétele újfent bizo-
nyította: minden korban van mit tanul-
nunk, a Caritas nagybányai idősklubját 
látogató szépkorúak pedig egytől 
egyig tanulni vágyó, aktív személyek.
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Házi betegápolás

A 2021-es esztendőben a Szatmári Egyházmegyei Caritas Szervezet 
égisze alatt 4 házi betegápoló központ működött. 

Az év folyamán a Caritas házi betegápoló központok a következő szol-
gáltatásokkal igyekeztek javítani krónikus betegségekben szenvedő idős 
ellátottaik életminőségén:

1. Alapszolgáltatások (mosdatás, fürdetés, szájápolás, hajápolás, 
borotválás, körömápolás, bőrápolás, az orr-, szem-, fül- tisztán tartása, 
öltöztetés és vetkőztetés, pelenkacsere, ágytálazás; ágyneműcsere; 
étkeztetés; tornáztatás, sétáltatás a szobában);

Húsvét és karácsony alkalmából a szer-
vezet tartós élelmiszereket tartalmazó 
csomagokkal segítette a szatmárné-
meti – és az ennek keretében működő 
sárközújlaki –, erdődi, nagykárolyi és 
máramarosszigeti házi betegápoló köz-
pontjai által ellátott, szociális nehéz-
ségekkel küzdő szépkorúakat. 

21

Központ neve Település Ellátottak 
2021-ben

Szent Hildegárda 
Házi Betegápoló Központ

Szatmárnémeti, 
Sárközújlak 277

Szűz Mária 
Házi Betegápoló Központ Erdőd 47

Szent Teréz 
Házi Betegápoló Központ Nagykároly 76

Szent Károly 
Házi Betegápoló Központ Máramarossziget 67



2. Háztartási segítségnyújtás 
és szociális szolgáltatások (takarí-
tás, mosás, vasalás stb.); élelem 
és étkezés előkészítése, meleg 
illetve nem romlandó étel házhoz 
szállítása; bevásárlás, gyógyszer-
vásárlás; számlák fizetése, admi-
nisztratív ügyek intézése; szaba-
didős tevékenységek (elkísérés 
eseményekre, séták, felolvasás, 
beszélgetés / meghallgatás stb.); 
az ellátott tájékoztatása jogairól és 
kötelezettségeiről; a családtagok 
kiképzése a beteg otthoni ellátásá-
nak megkönnyítése céljából (pél-
dául, hogyan forgassák meg a bete-
get az ágyban stb.); ápolási segéd-
eszközök biztosítása);

3. Egészségügyi szakápolás 
(lázmérés, vérnyomásmérés, vér-
cukormérés; kezelések: gyógysze-
rek beadása, sebellátás, kötözés; ka-
téterezés, felfekvések megelőzése, 
kezelése, injekciózás stb.).

Az évek során a Szatmári Egy-
házmegyei Caritas Szervezet házi 
betegápoló központjainak munka-
társai folyamatosan reagáltak mind 
az ellátottak, mind a hozzátartozóik 
irányából érkező javaslatokra, igé-
nyekre. Ennek köszönhető, hogy a 

szatmárnémeti Szent Hildegárda Központ novemberrel kezdődően három 
új, mobil egészségügyi szolgáltatással bővítette szolgáltatáspalettáját, 
éspedig: otthoni EKG mérés elvégzésével, házhoz jövő orvosi vizsgálattal, 
valamint relaxációs masszázzsal. 

A hordozható EKG révén az idős már friss mérési eredménnyel mehet 
a szakorvoshoz, ami többszöri úttól mentesíti. A helyszínre kiszálló orvos 
által a beteg számára biztosított a személyes vizsgálat lehetősége, míg a 
relaxációs masszázs hatékonyan hozzájárul az időskorra oly jellemző moz-
gásszervi fájdalmak enyhítéséhez.

Könnyen hordozható, hasznos és 
pontos az új mobil EKG készülék, 
amelynek révén a Caritas szatmárné-
meti Szent Hildegárda Házi Beteg-
ápoló Központja otthoni mérést tud 
biztosítani ellátottai számára. 
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Szociális segítségnyújtás és támogatás

2021-ben a szociális segítségnyújtás és támogatás területén 5 intéz-
ményt működtetett a Caritas, éspedig: egy szociális és szakmai integrációs 
forrásközpontot, két szociális konyhát, valamint két mobil étkezdét. 

A szervezet szatmárnémeti Szociális és Szakmai Integrációs Forrás-
központja által nyújtott szolgáltatások: szociális diagnózis – szociális 
ankét; személyre szabott intervenciós terv kidolgozása; informálás; más 
intézmények felé való közvetítés; szociális tanácsadás; pszichológiai tanács-
adás; lelki támasz nyújtása; szakszerű támogatás és segítségnyújtás; 
pályaválasztási tanácsadás; anyagi támogatás.

A Caritas szociális konyhái által biztosított szolgáltatások: napi egy, 
kétfogásos meleg étel elkészítése és felszolgálása; élelmiszercsomagok 
kiosztása hétvégére és ünnepek idejére; tájékoztatás; tanácsadás. 

A mobil étkezdék kétnaponta készítettek és szállítottak házhoz meleg 
étel 65 év feletti, krónikus beteg, otthonukhoz kötött időseknek, továbbá 
szociális támogatást is biztosítottak az ellátottak számára. 

2021-ben, a pandémia kontextusában megnövekedett a szatmárnémeti 
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Központ neve Település Ellátottak 
2021-ben

Szociális és szakmai integrációs 
forrásközpont Szatmárnémeti 267

Caritas Szociális Konyha 
Szatmárnémeti Szatmárnémeti 46

Caritas Szociális Konyha 
Nagybánya Nagybánya 58

Mobil étkezde Szatmárnémeti 53

Mobil étkezde Nagybánya 48



Szociális és Szakmai Integrációs Forrásközponthoz segítségért forduló 
lakosok száma, főként az év vége felé. Így a téli ünnepeket megelőző 
időszakban a szervezet 30 család számára állított össze alapélelmisze-
reket – cukrot, olajat, lisztet, rizset, konzerveket és édességeket – tartal-
mazó segélycsomagokat. A központ nyilvántartásában szereplő ellátottak 
82 gyermeke kapott karácsonyi ajándékcsomagot; 5 család konzisztens 
élelmiszersegélyben részesült a szervezet németországi partnereinek 
jóvoltából; két család pénzbeli segítséget kapott: az egyik szenzoros glu-
kométer beszerzéséhez egy hatéves gyermek számára; a másik család pe-
dig egy külföldi műtéti beavatkozás elvégzéséhez. 

Az intézmény szociális tanácsadásban, illetve pszichoszociális támo-
gatásban részesült ellátottai közül év végéig 11 helyezkedett el hivata-
los munkaszerződéssel, 2 személy részesült támogatásban, melynek 
következtében szociális lakáshoz jutott, további 5 személynek sikerült 
érvényesítenie szociális jogait a személyzet közbenjárásával. 

A Caritas szatmárnémeti szociális konyhájának szociális munkása ré-
vén az intézmény 45 ellátottja közül kettőnek sikerült elhelyezkednie a 
munkaerőpiacon, ötnek rendeződtek az életkörülményei és így már nem 
volt szüksége a konyha szolgáltatásaira, egy személy szociális lakáshoz 
jutott, kettő nyugdíjhoz, öt gyermek más helyi civil szervezetek, illetve 
hatóságok által nyújtott komplementáris programok felé lett irányítva. 

Az étel minősége mellett a Caritas szat-
márnémeti szociális konyháján dolgozó 
kolléganőink az ízléses tálalásra is fi-
gyelmet fordítanak. Így kerül a máso-
dik fogás mellé egy-egy látványos, fo-
gyasztható díszítőelem uborkából, répá-
ból vagy retekből. A kedves gesztus által 
a szociális konyha és a mobil étkezde 
ellátottai érzik, hogy a Caritas-konyhán 
az ebéd mindig szeretettel készül.

24



A nagybányai Caritas-konyha különböző krónikus betegségekben szen-
vedő ellátottai a szociális munkás közbenjárásával eljutottak a családi or-
voshoz, illetve szakorvoshoz. Támogatást kaptak továbbá szociális jellegű 
problémáik megoldásában és anyagi segítségben is részesültek.  

A Szatmárnémetiben működő mobil étkezde a Szépkorúan is aktívan 
POCU-projekt keretében jött létre és működik, mely projekt gyakorlatba 
ültetője a Szatmárnémeti Szociális Igazgatóság a Szatmári Egyházmegyei 
Caritas Szervezettel partnerségben. A nagybányai mobil étkezde alapítója 
és működtetője a Caritas, az Együtt az időseinkért! POCU-projekt keretében. 

A Caritas szatmárnémeti és nagybányai mobil étkezdéje mindkét megyeszékhelyen 
havonta 40, 65 év feletti idős számára biztosít kétnaponta házhoz szállítással meleg 
ebédet. A mobil étkezdék működésének több mint egy éve arról tanúskodik, hogy 
erre a típusú szolgáltatásra nagy szükség van, és általa jelentős javulás érhető el az 
ellátott idősek életminősége terén. 
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Önkéntesség

A Caritas 2021-ben is megszer-
vezte a rászoruló embertársaink 
iránti szolidaritást erősítő önkén-
tesprogramjait. 

A járványhelyzetre való tekin-
tettel, hogy elkerüljük önkénteseink, 
illetve a közösségi akciók során 
velük érintkezésbe került személyek 
megfertőződését, előnyben részesí-
tettük a szabad téren folyó aktivitáso-
kat, a zárt térben zajlókat pedig kis 
létszámú csoportokban végeztük. 

2021-ben a Szatmári Egyházme-
gyei Caritas Szervezet tevékenysé-
gét 94 önkéntes támogatta. 

A nyári vakációban a Szatmár 
Megyei Könyvtár megkezdte az új 
székhelyre való költözése előké-
szítését. Egy csoport fiatal,  lelkes 
Caritas-önkéntes úgy döntött, segít 
az intézmény alkalmazottainak a 
költözésben. Magyar Noémi önkén-
tes-koordinátor irányításával a fia-
talok a könyvek becsomagolásánál 
segédkeztek. 

A csehországi  Olomucban 
működő Caritas College of Social 
Workkal való partnerségünk kere-
tében a nagybányai Assisi Szent 
Ferenc Közösségi Központunkban 
Eliška Holubová cseh egyetemista 
önkénteskedett néhány hétig. 

Büszkék vagyunk Józsa Nándor-
Lóránd kollégánkra, aki a SMURD ke-
retében kifejtett önkéntes tevékeny-
ségéért decemberben állami elisme-
résben részesült. 

A Mathias Corvinus Collegium szat-
mári kirendeltsége 2021-es karácso-
nyi jótékonysági akciója keretében a 
Caritas szatmárnémeti Barátság Há-
zába járó iskolások számára szerve-
zett gyűjtést. Az összegyűjtött mesés-
könyveket, társasjátékokat és édessé-
geket Pataki Panna és Boér Erik helyez-
ték a Barátság Háza karácsonyfája 
mellé, az intézményt vezető Georgeta 
Vizireanu és Magyar Noémi önkéntes-
koordinátor jelenlétében.

A szervezet vezérigazgatója, dr. Ro-
mán János és a Caritas logisztikai 
részlegének vezetője, Nagy Szilárd 
kísérték el Józsa Nándor-Lóránd 
kollégánkat Bukarestbe, a kitüntetés 
átvételének helyszínére. 
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Szociális szolgáltatások a pandémia 
második évében

A koronavírusjárvány jegyében telt a 2021-es esztendő is. A Szatmári 
Egyházmegyei Caritas Szervezet szociális intézményeiben a munkatársak 
a maguk és az ellátottak egészségének megóvása érdekében szigorúan 
betartották a védekezési szabályokat: kötelezően és szakszerűen viselték a 
maszkot, rendszeresen fertőtlenítették a kezüket és odafigyeltek a távolság 
betartására is.  

Az ellátottak számára a Caritas-központok biztosították a védőmaszko-
kat a bejáratnál, ahol sor került a lázmérésre és kézfertőtlenítésre is. A szer-
vezet nappali központjaiban a tevékenység kis létszámú csoportokban folyt. 

Amint a koronavírus ellene védőoltás elérhetővé vált, a 2021-es év első 
hónapjaiban, a szervezet aktívan bekapcsolódott az oltással kapcsolatos 
országos tájékoztatási kampányba, rendszeresen informálva alkalmazot-
tait és ellátottait, illetve kiskorú ellátottai esetében azok szüleit az oltással 
kapcsolatos legfontosabb és legaktuálisabb tudnivalókról. A Caritas 

Dr. Román János Caritas-vezérigazgató személyesen is megköszönte a szatmárné-
meti Szent Jakab idősnapközi munkatársainak és ellátottainak, hogy mindannyian 
felvették a koronavírus elleni védőoltást. 
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munkatársai, amennyiben a kedvezményezettek igényelték, segítséget 
nyújtottak számukra az online oltási platformra való regisztrálásban, illetve 
az oltópontra is elkísérték őket. 

A tudatos és szorgalmas munkának meg is lett az eredménye – a 
szervezet munkatársai szép számban döntöttek az oltás mellett már az 
első hónapokban, többségük pedig a harmadik oltást is felvette október-
rel kezdődően. Dr. Román János vezérigazgató személyesen látogatott el 
valamennyi Caritas szociális intézménybe, ahol az alkalmazottak 100%-a 
beoltatta magát koronavírus ellen, hogy köszöntet mondjon a csapat tagjai-
nak a felelősségteljes magatartásért, amivel hozzájárultak ahhoz, hogy az 
intézmény a legnehezebb  időkben is folyamatosan biztosítsa a nélkülözhe-
tetlen ellátást. 

„Központunk több mint két évtizedes működése alatt mindig alkalmazkodtunk a vál-
tozó időkhöz, a változó helyzetekhez. Mivel jelenleg a vakcina jelent hatékony me-
goldást a koronavírus-járvány megfékezésére, ezért kollégáimmal egyhangúlag az 
oltás felvétele mellett döntöttünk” – állítja Czier Andrea, a Caritas nagykárolyi Szent 
Terézia Házi Betegápoló Központjának vezetője. Az intézmény alkalmazottainak 
100%-a beoltott, megvédve ezáltal a fertőzéstől a Nagykárolyban és a környékbeli te-
lepüléseken: Gencsen, Kaplonyban, Kálmándon, Csanáloson és Mezőpetriben ellátott 
időseket is. A példaértékű hozzáállásért a szervezet vezérigazgatója, dr. Román 
János személyesen mondott köszönetet a munkatársaknak.
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Projektjeink 2021-ben
◊ Szépkorúan is aktívan
◊ Együtt az időseinkért!
◊ Robotasszisztált terápiák a fogyatékosságal élő gyermekek             

fejlesztésében
◊ Intelligens és biztonságos oktatás a virtuális világban
◊ CoFa (Copil și Familie, avagy Gyermek és család) 
◊ Az én esélyem

Szépkorúan is aktívan

A POCU/436/4/4, 126650-es számú, Szépkorúan is aktívan elnevezésű, 
2019 júliusa és 2022 júniusa között gyakorlatba ültetendő projekt értéke 
2.786.616,39 lej, társfinanszírozója az Európai Szociális Alap révén a 2014-
2020-as Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program. A főpályázó a Szat-
márnémeti Szociális Igazgatóság (DAS), a Szatmári Egyházmegyei Caritas 
Szervezet pedig partneri szerepet tölt be. 

A projekt célja legalább 164, 65 évnél idősebb szatmárnémeti lakos élet-
minőségének javítása két új szociális intézmény létrehozása és működtetése 
által. Így jött létre a Jiului sétányon az idősklub, amely a DAS égisze alatt 
működik és a mobil étkezde, amely a Caritas-intézmények táborát egészíti ki. 

A 2021-es évben az idősklub a mindennapi szocializációs programok 
mellett kézműves foglalkozásokat, tájékoztató és kulturális jellegű ese-
ményeket szervezett az intézménybe járó szépkorúak számára, továbbá 
kirándulásokat, piknikeket, vetélkedőket, játékokat. Az idősek örömmel 
vettek részt a központ, illetve annak partnerei által szervezett önkéntes-
akciókban is. 

A Jiului sétányon működő idősklub jóté-
konysági akciót szervezett, melynek 
keretében a központot látogató szépko-
rúak Mikulás-ajándékokat készítettek a 
Caritas Don Bosco Nappali Központjába 
járó 32 gyermek számára. Az idősek 
együtt gondolták ki az akciót, együtt cso-
magolták be az ajándékokat és együtt is 
adták át azokat. 
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A koronavírusjárvány megfékezésére tett erőfeszítések terén a központ 
élen járt, jó példát mutatva más idősklubbok számára is, ugyanis az alkal-
mazottak és az ellátottak szinte 100%-ban felvették a COVID-19 elleni 
védőoltást. 

A mobil étkezde révén a Szatmári Egyházmegyei Caritas Szervezet ha-
vonta 40, otthonából kimozdulni egyáltalán nem vagy csak nehezen képes 
idős számára biztosított kétnaponta házhoz szállítással meleg ebédet. Az 
ízletes étel mellett az intézmény tájékoztatást, tanácsadást és közvetítést 
is nyújtott ellátottai számára. 

Együtt az időseinkért!

A POCU/436/4/4, 127166-os számú Együtt az időseinkért! projekt 
gyakorlatba ültetője Nagybányán a Szatmári Egyházmegyei Caritas Szer-
vezet. A 2.785.379,66 lej értékű projekt finanszírozója szintén az Európai 
Szociális Alap révén a 2014-2020-as Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív 
Program.

A projekt célja legalább 170, 65 év feletti nagybányai lakos élet-
minőségének javítása négy, igényeikhez igazított szociális szolgáltatás 
biztosítása révén. Ennek megvalósítása érdekében létesítette és működteti 
a Caritas nagybányai idősnapközijét és mobil étkezdéjét, valamint bővítette 
meglévő idősklubját és szociális konyháját. A projekt megvalósítása 2021-
ben a tervek szerint haladt. 

A projekt keretében a gyakorlatba ültetésért felelős csapat tagjai két 
szakmai tapasztalatcserén vettek részt egy hazai és egy külföldi partnernél, 
akik nagy múlttal és tapasztalattal rendelkeznek az időseknek nyújtott szo-
ciális szolgáltatások terén. 

Az első tapasztalatcsere helyszíne Marosvásárhely volt. Augusztus 
26-27-én, a projektteam tagjai a Gyulafehérvári Caritas égisze alatt működő 
Teréz Anya Idősek Nappali Foglalkoztató Központjában jártak.

A második tapasztalatcserére Sopronban került sor, szeptember 20. 
és 22. között. A nagybányai projektteam az Alzheimer Világnap alkalmából 
megszervezett programokon vett részt, valamint a Soproni Szociális Intéz-
mény keretében működő idősklubokat látogatta meg.

Szintén a projekt keretében került sor november 25-én egy online regio-
nális konferencia megszervezésére Társadalmi felelősségvállalás a szép-
korúakkal és az aktív idősödéssel kapcsolatban címmel. Az eseményen 
idősterületen tevékenykedő szakemberek és a téma iránt érdeklődő magán-
személyek vettek részt.  

A konferenciát dr. Román János Caritas vezérigazgató nyitotta meg, 
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aki megismertette a jelenlévőket 
a Szatmári Egyházmegyei Caritas 
Szervezet által időseknek nyújtott 
szociális szolgáltatások főbb típu-
saival. 

Ezt  követően,  Pap Monica-
Anico projektmenedzser beszélt 
a résztvevőknek az Együtt az idő-
seinkér t POCU-projektről ,  vala -
mint az annak keretében nyújtott 
szolgáltatásokról. 

A folytatásban Sandra Lădar, 
4-es fokozatú Yumeiho terapeuta 
számolt be a Yumeiho terápiának 
az idősekre gyakorolt számos jóté-
kony hatásáról.Tóth Klára pszi-
chológus és kommunikációs szak-
ember kifejtette, hogyan ösztönöz-
hetjük a szépkorúak arra, hogy 
kiegyensúlyozottan idősödjenek. 
Szűcs Ritta, a Caritas szociális munkása A szociális munka mint az idősek 
esélyegyenlőségének és jogainak tiszteletben tartási módja címmel tartott 
előadást. Anita Lengyel egészségügyi asszisztens és közgazdász arról 
beszélt, hogyan gyógyíthatjuk meg a mellettünk élő időst szeretettel. Az 
esemény végén a résztvevők kérdéseket intézhettek a szakemberekhez. 

Robotasszisztált terápiák a fogyatékossággal élő gyermekek 
fejlesztésében

A 2020 decembere és 2022 novembere között gyakorlatba ültetett Ro-
botasszisztált terápiák a fogyatékossággal élő gyermekek fejlesztésében 
című Erasmus+ pályázat célja ötleteket, inspirációkat nyújtani gyógype-
dagógusoknak, szülőknek, arra vonatkozóan, hogyan használhatnak pad-
lórobotot játékosan fejlesztésre. Az innovatív projekt kezdeményezője a 
budapesti Csodavár Alapítvány, együttműködő partnerei a kassai Talentum 
Cassoviensis Alapítvány, valamint Szent József Rehabilitációs Központja 
által a Szatmári Egyházmegyei Caritas Szervezet. 

A projekt megvalósításának első szakaszában a három partner kér-
dőíves módszerrel térképezte fel, hogyan viszonyulnak a fogyatékossága 
élő gyermeket nevelő szülők és az őket oktató pedagógusok a padló-

Az online konferencia végkövet-
keztetése az volt, hogy az időseket 
motiválnunk, tisztelnünk, értékelnünk, 
támogatnunk és szeretnünk kell 
ahhoz, hogy egy egészséges és aktív 
életmódot válasszanak. Az aktív 
idősödés eszménye csak úgy lesz 
valósággá,  ha mindannyian részt vál-
lalunk benne, csak így tehetjük időse-
ink életét jobbá, méltóbbá, örömtelivé. 
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robotok, valamint az információs és kommunikációs technológiai eszközök 
használatához az oktatásban, továbbá azt, milyen igényeik, elvárásaik 
vannak etéren. A szülőknek készült, 11 kérdésből álló kérdőívet három 
országból összesen 75 személy töltötte ki, míg a szakemberek számára 
összeállított kérdőívet 144-en. 

Az előzetes igényfelmérést követően a projektcsapat megkezdte a 
fogyatékossággal élő, valamint eltérő fejlődésű gyerekek fejlesztésében 
alkalmazott padlórobotok használatára vonatkozó alapmódszertan kidol-
gozását. A partnerek utánanéztek, milyen padlórobotok kaphatók a pro-
jektben érintett országokban, melyik, mit tud, és milyen árkategóriában 
mozog. A piacon elérhető padlórobotok közül két típusra esett a választás, 
hogy azokat a projekt keretében használják. A Bee-Bot és a Blue-Bot pa-
dlórobotokat könnyen átlátható, egyszerű használati módjuk lehetővé 
teszi a fogyatékossággal élő, illetve atipikus fejlődésmenetű gyerekek 

A Robotasszisztált terápiák a fogyatékossággal élő gyermekek fejlesztésében című 
projekt keretében az első partnertalálkozóra június végén került sor Budapesten, 
házigazdája pedig a főpályázó Csodavár Alapítvány volt. A találkozón a Caritas Szent 
József Rehabilitációs Központját Gnandt Gábor gyógypedagógus, a projekt romániai 
koordinátora, valamint Lieb-Nemes Andrea és Szabó Tímea gyógypedagógusok kép-
viselték. A találkozó első napján a Csodavár inkluzív fejlesztő központ és játszóház 
vezetője végigkalauzolta a romániai és a szlovákiai szakembereket az intézményben, 
ahol megtekintették az épületet, a foglalkoztató termeket, és benéztek a folyamat-
ban lévő karatetábor keretében zajló edzésre is.
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fejlesztésében való alkalmazásra, valamint beszerzési áruk a szülők 
számára is elérhető, amennyiben otthon is szeretnék azt használni. 

Az év folyamán,  a Szent József Rehabilitációs Központ projektcsapata 
kidolgozta a Szókincsfejlesztés padlórobot segítségével című módszertani 
füzetet. A kiadvány magába foglal egy elméleti bevezető részt, tizenkilenc, 
padlórobotokkal végezhető gyakorlatot, valamint további ötleteket arra vo-
natkozóan, hogyan, milyen helyzetekben lehet még használni a robotokat. 
A módszertani füzet a projekt honlapján díjmentesen elérhető lesz majd, 
méghozzá több nyelven: magyarul, románul, szlovákul és angolul is. Ilyen 
módon szakembereknek és szülőknek egyaránt rálátása lesz erre a füzetre, 
aztán már csak egyéni kreativitásukon, illetve ismereteiken múlik, hogyan 
használják fel azt a foglalkozások során. 

A 2021-es év utolsó felében zajlott a szatmárnémeti projektteam által 
összeállított módszer gyakorlati alkalmazhatóságának tesztelése, melyben  
a Szent József Rehabilitációs Központ öt ellátottja és családtagjaik nyújtot-
tak segítséget. 

 Intelligens és biztonságos oktatás a virtuális világban 

A világjárvány kitörése óta eltelt időszakban, az online oktatás megje-
lenésével a virtuális világ a gyermekek mindennapjainak részévé vált. Sok 
iskolás csak most kezdett el ismerkedni az internet adta lehetőségekkel. 
Az online világ egy új, még felfedezésre váró terület lévén, ugyanakkor 
fölöttébb vonzó is a Caritas gyermekközpontokba járó iskolások számára, 
a szervezet szakemberei hamar felismerték, mennyire fontos tájékoztatni 
a gyermekeket az internet árnyoldalairól is, tudatosítva a rájuk leselkedő 
veszélyeket és hasznos útmutatással szolgálva arra vonatkozóan is, mi a 
teendő, ha a veszélyeket nem sikerült elkerülni.

Az Intelligens és biztonságos oktatás a virtuális világban című, a Se-
cours Catholique – Franciaországi Caritas által finanszírozott projekt ke-
retében az ország Caritas-szervezeteinek munkatársai, köztük a Szatmári 
Egyházmegyei Caritas Szervezetéi is, a Romániai Caritas Konföderáció 
kezdeményezésére egyesítették erejüket annak érdekében, hogy megóvják 
kiskorú ellátottaikat az online világ negatív hatásaitól. Az összefogás 
eredményei közül kiemelendő a közös Internetbiztonsági politika kidol-
gozása, mely révén a Caritas-gyermekközpontok arra törekszenek, hogy 
megteremtsék a biztonságos és a felelősségteljes internethasználat feltéte-
leit az intézményekben az azokat látogató gyermekek számára. 

Ugyanennek a projektnek a keretében a Caritas 4, iskolásokkal foglal-
kozó gyermekközpontját egyenként 4 laptoppal és 3 táblagéppel szerelte fel.
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CoFa – Copil și Familie, avagy 
Család és Gyermek

A Caritas szatmárnémeti Barát-
ság Ház Nyitott Szociális Központ-
jában, valamint nagykárolyi Speci-
ális Szükségletű Gyermekek szá-
mára kialakított Nappali Központ-
jában 2021-ben is folytatódott a Neu-
mayer Stiftung finanszírozásával 
megvalósuló CoFa (Copil și Familie, 
avagy Család és Gyermek) projekt.

A projekt célja a szülők nevelési 
kompetenciájának a megerősítése 
és fejlesztése.

A készenléti állapotban a talál-
kozók kis csoportokban folytak, a 
járványmegelőzési intézkedések szi-
gorú betartásával. 

A projekt keretében megszerve-
zett találkozókon olyan, a gyermek-
nevelés szempontjából kiemelten 
fontos témák kerültek terítékre mint 
az erőszakmentes nevelés, beszéd-
fejlesztés, egészséges táplálkozás, 
tisztálkodás, a TV, valamint az okos 
telefon szerepe a gyermekek és a 
család életében.

2021-ben változatos tevékeny-
ségeket nyújtott a program – nyári 
táborozást, az Anyák-napjának és a 
Gyermeknap megünneplését, tánc-
tanulást stb. amelyek hatékonyan 
motiválták a szülőket és a gyermeke-
ket, hogy minél több aktivitásba 
bekapcsolódjanak. 

2021-ben a CoFa programnak 
85 kedvezményezettje volt, éspedig: 
26 édesanya és 59 gyermek. 

A Szatmári Egyházmegyei Caritas 
Szervezet Barátság Házában gyakor-
latba ültetett CoFa (Copil și Familie, 
avagy Gyermek és család) program 
is bekerült A gyermeknek a családtól 
való elválasztásának megelőzését 
megcélzó alternatív fejlesztési mo-
dellek című 2021-es kiadványba. Szer-
vezetünk számára öröm és megtisztel-
tetés, hogy a program országos szin-
ten jó példaként lett elismerve.  
A kiadvány az ELŐRELÉPÉS az intéz-
ményi ellátástól a közösség által 
való ellátás felé való átállás bizto-
sításában elnevezésű projekt kere-
tében látott napvilágot, melynek  
társfinanszírozója az Adminisztra-
tív Kapacitás Operatív Programon 
keresztü l  az  Európai  Szociá l is 
Alap, gyakorlatba ültetője pedig a 
Fogyatékossággal Élő Személyek, 
a Gyermekek Jogainak és az Örök-
befogadás Országos Hatósága 
(ANDPDCA), a Világbank technikai 
támogatásával.
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Az én esélyem

Az Innsbrucki Egyházmegyei Caritas által finanszírozott, „Az én esé-
lyem” elnevezésű projekt, négy, a Szatmári Egyházmegyei Caritas Szerve-
zet égisze alatt működő gyermekintézményben zajlik: a szatmárnémeti 
Barátság Házában, az erdődi Integrettóban, a túrterebesi Szent Márton 
Központban, valamint a nagybányai Assisi Szent Ferenc Közösségi Köz-
pontban.

A mindennapi tevékenységek mellett a program kiemelt hangsúlyt 
fektet a lányok és fiatal nők felelősségtudatának erősítésére. 

Az év folyamán megszervezett főbb aktivitások a következők voltak: a 
román nyelven való kommunikációban tapasztalt hiányosságok bepótolása, 
háztartásvezetési és gyermeknevelési tudnivalók, kreatív műhelyek, pálya-
orientációs találkozók, számítógépfelhasználói alapismeretek elsajátítása.

2021-ben Az én esélyen programban 226-an vettek részt. 

A világjárvány kitörése előtt a túrterebesi Tours-i Szent Márton Közösségi Központ 
ellátottai Anyák Napja alkalmából versekkel és énekekkel köszöntötték édesanyjukat. 
2021-ben Az én esélyem program kreatív műhelyének keretében színes papírból 
készített tulipánokkal ajándékozták meg édesanyjukat.a gyerekek.
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2021-es gazdasági adatok
A bevételek szerkezete

A kiadások szerkezete

Adományok: 2,18%
A tagok hozzájárulása: 4,25%
Állami költségvetési támogatás: 1,81%
Helyi költségvetési támogatás: 
10,30%
Megyei Egészségbiztosítás Pénztár:
2,21%
Pályázatok: 36,94%
Szponzoráció: 0,85%
Egyéb bevételek: 6,36%
Gazdasági tevékenységből származó 
betétel: 35,10%

Oktatási programok: 12,97%
Programok fogyatékossággal 
élőknek: 11,11%
Programok időseknek: 7,09%
Házi betegápolás: 11,24%
Szociális támogató és intervenciós 
programok: 26,11%
A gazdasági tevékenységgel járó 
kiadások: 31,48%
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Partnereink
Ausztria

Arbeitskreis „Eine Welt”- Römisch-katholische Pfarre, Neumarkt an der Ybbs
Caritas der Diözese Innsbruck
Caritas Lager Nord, Wien
Caritas Österreich, Wien
Caritas Rundum Zuhause betreut, Wien
Creaktiv International,Kinder und Jugendchor St. Marienkirchen bei Schärding
Eine Welt – Oberösterreichische Landlerhilfe, Linz
ERSTE Stiftung, Wien
H. Stepic CEE Charity
Kiwanis-Club Schwaz
Landschaftliche Pfarre Mariahilf, Innsbruck
ORA International, Schärding
Pfarre „St. Barbara”, Schwaz
Römisch-katholische Pfarre „Maria Himmelsfahrt”
Römisch-katholische Pfarre Dürnstein
Römisch-katholische Pfarren der Diözese Innsbruck, Igls, Inzing, Ötztal – Bahnhof
Rotes Kreuz Mödling
Rumänienhilfe Amstetten
Rumänienhilfe Schärding
Schule Hippach, Zillertal
Schule Johannes Messner
Sozialdienst Hitzing

Németország

Aktion „Kleiner Prinz”, Warendorf
Bayerisches Rotes Kreuz Kreisverband Altötting
Bullis Bringen Freude, Frankfurt
Caritasverband Witten e.V.
Caritasverband für den Oberbergischen Kreis e.V.
Caritasverband für die Diözese Augsburg
Caritasverband für die Diözese Passau e.V. und römisch-katholische Pfarren der 
 Diözese Passau
Caritasverband für Stadt und Landkreis Wolfenbüttel e.V.
Caritasverband für den Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald e. V., Freiburg
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Deppe Arnold Leistenfabrik GmbH & Co. KG
Dr. Elisabeth von Witzleben Stiftung, Wolfenbüttel
Diözese Rottenburg-Stuttgart – Hauptabteilung Weltkirche, Rottenburg am Neckar
Evangelische Kirchengemeinde Dauborn 
Evangelisch-lutherische Kirchengemeinde Rieden
Familie Schott, Wolfenbüttel
Familie Wewer
Familienzentrum St. Cyriakus, Erwitte-Horn
Freundeskreis Satu Mare, Wolfenbüttel
Hüttis Balkanhilfe e.V., Verl
Feuerwehrdirekthilfe Regensburg
Haus St. Josef – Provinz – und Missionshaus Heilig Kreuz in Altötting
Heroal Fenster und Türprofil, Verl
Hilfe ConKret e.V., Langweid
Hoffmann Transporte GmbH, Verl 
Jugendamt BDKJ – Passau
Kahmen TransCargo GmbH, Rheda-Wiedenbrück
Katholische Kirchenstiftung Bibergau, „Rumänienhilfe”
Katholische Pfarre St. Antonius, Essen
Kindergruppe “Villa Kunterbunt”, Wolfenbüttel
Kindermissionswerk „Die Sternsinger” e.V. Aachen
Kolpingfamilie Obererbach und Kolping Rumänienhilfe, Obererbach
Kolpingfamilie Alhorn, Großenkneten
Kronen Apotheke, Dinslaken
Lions Club, Töging
Missionsschwestern vom Heiligsten Herzen Jesu, Münster – Hiltrup
Paul Hartmann AG
Pollmeier, Vieh- und Fleisch – GmbH, Verl
Renovabis, Freising
Römisch-katholische Pfarre „St. Laurentius”, Mühldorf am Inn
Römisch-katholische Pfarre „St. Pankratius”, Anröchte
Römisch-katholische Pfarre „St. Vitus”, Löningen
Römisch-katholische Pfarren „St. Antonius” und „St. Joseph”, Essen-Horst
Römisch-katholische Pfarren „St. Franziskus” und „St Barbara”, Ibbenbüren/Recke
Rehage Transporte Rietberg
Römisch-Katholische Pfarrgemeinde St. Willibrord, Herzogenrath
Rumänienhilfe Amstetten
Rumänienhilfe Argenbühl, Eglofs, Kempten, Weitnau
Rumänienhilfe Emmerting e.V.
Rumänienhilfe Velbert-Neviges
Rumänienhilfe Herzogenrath-Merkstein
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Rumänienhilfe Karl, Dettelbach-Biebergau
Rumänienhilfe Oldenburg-Rastede, Hamburg und Saffig
Rumänienhilfe Wellingholzhausen, Melle
Pähler GmbH & Co. Bau und Spedition KG
Profiform Möbelfronten GmbH, Verl
St. Petrus-Claver-Sodalität, Augsburg
Schule Ludgeri, Mettingen
Schule Peter-Räuber, Wolfenbüttel
Stadt Wolfenbüttel
Stiftung Neumayer, Oldenburg
Stiftung Wilhelm Oberle, Staufen
Susanne Mastall
Münsterische Kinder-Stiftung Sumser, Münster
Venjakob Möbel, Gütersloh
Verein von uns, für Kinder – Dietfurt e.V.
Werner Behringer

Más európai országok

Caritas Bozen, Italien
Caritas College of Social Work, Olomuc, Česká Republika
Caritas Schweiz
Caritas Luzern, Schweiz
Csodavár Alapítvány, Budapest, Ungaria
Fundația Talentum Cassoviensis, Kosice, Slovacia
Katolická Charita Hradec Králové, Česká Republika
Osteuropahilfe - Triumph des Herzens, Einsiedeln
Pfarrcaritas Gries, Italien
Rejtett Kincsek Down Egyesület, Nyíregyháza
Römisch-katholische Pfarre „St. Augustin”, Bozen, Italien
Secours Catholique – Caritas Franța
Stiftung „Sonnenblume, Hoffnung”, Schweiz
Ursula Leumann, Schweiz

Románia

Asociația pentru Vârstnici, Grupuri Vulnerabile și Persoane cu Handicap Res-Q, 
 Baia Mare  
Asociația Congregația Surorilor Piariste, Carei
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Asociația Prosperitas Vitae, Sânmartin
Asociația „Stea”, Satu Mare
Asociația Langdon Down Transilvania
Asociația pentru Relații Comunitare, Cluj Napoca
Asociația Techsoup
Autonet Import SRL
Brico Depot Satu Mare
Caritas Alba Iulia
Caritas Catolica Oradea
Casa Județeană de Asigurări de Sănătate Maramureș
Casa Județeană de Asigurări de Sănătate Satu Mare
Casa Națională de Asigurări de Sănătate
Centrul de Integrare „Stella Maris”, Carei
Centrul de Resurse pentru Comunitățile de Romi, Cluj Napoca
Code for Romania 
Colegiul Mathias Corvinus, filiala Satu Mare 
Colour Worlds Srl. Satu Mare
Confederația Caritas România
Consiliile Locale Ardud, Baia Mare, Carei, Livada, Turulung, Satu Mare, Sighetu
 Marmației și Coștiui
Consiliul Județean Satu Mare
Direcția de Asistență Socială Baia Mare
Direcția de Asistență Socială Satu Mare 
Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Satu Mare
DRM Dräxlmaier România Sisteme Electrice S.R.L. Satu Mare
Exclusiv LV SRL
Filarmonica „Dinu Lipatti”, Satu Mare
Fundația Hans Lindner, Satu Mare
Gama&Gama SRL
Garden Design
Inspectoratul Județean de Poliţie Satu Mare
Inspectoratul Școlar Județean Satu Mare
Inspectoratul Școlar Județean Maramureș
Ministerul Muncii și Justiției Sociale
MOL România
Neptun Company SRL
Primăria Municipiului Satu Mare
Serviciul de Ajutor Maltez filiala Satu Mare, Baia Mare
Teatrul de Nord Satu Mare
Universitatea “Babeș-Bolyai” – Extensia Satu Mare
Weingut Brutler & Lieb SRL

40



Médiapartnereink

Szatmár megye

City Rádió
frissujsag.ro
Gazeta de Nord-Vest
Informația Zilei
ITV
Radio Transilvania
sarumarenews.ro
satumareonline.ro
szatmár.ro
Szatmári Friss Újság
TV1 Satu Mare

Máramaros megye

2mnews.ro
actualmm.ro
Bányavidéki Új Szó
directmm.ro
emaramures.ro
Gazeta de Maramureș
Graiul Maramureșului
jurnalmm.ro
maramedia.ro
nagybanya.ro
salutsighet.ro
sighet-online.ro
sighet247.ro
Szigeti Porta (SZP)
TV Sighet

Országos sajtó

Allgemeine Deutsche Zeitung
Mária Rádió
Radio România Cluj
Radio România Actualități
romkat.ro
Vasárnap
szocialishalo.ro

Külföldi sajtó

Duna TV
MTVA
magyarkurir.hu
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Támogasd te is a Caritas szociális 
szolgáltatásait!

Adományozz

a) pénzt:
◊ lej alapú bankszámlaszámunk: RO80RNCB0221011282140001, BCR, 
Szatmárnémeti
◊ euró alapó bankszámlaszámunk: RO81RNCB0221011282140080, 
BCR Szatmárnémeti

 b) termékeket:
A koronavírus-járvány miatt jelenleg nem veszünk át ruha-, cipő, játék-
adományokat a lakosoktól, mivel nincs lehetőségünk ezeknek a fer-
tőtlenítésére, ami a fertőzésveszély elkerülése érdekében elengedhe-
tetlenül szükséges.
Sokat segíthetsz viszont zöldség, gyümölcs, tejtermék, húskészítmény 
vagy konzerv-adományokkal, ugyanis ezekkel ki tudjuk egészíteni a 
központjainkba járó gyermekek étkeztetését.

Szeretnél terméket adományozni a Caritas ellátottainak?
Lépj velünk kapcsolatba honlapunkon keresztül: 
http://www.caritas-satumare.ro/hu/kapcsolat/ 

Támogasd nyereségadód 20%-ával, szponzoráció formájában: 

◊ a szervezet tevékenységét
◊ a szervezet egy vagy több, szociális szolgáltatásokat nyújtó egységét
◊ egy szociális központ vagy annak udvarának, játszóterének felújí-
tását 
◊ egy szociális központ szakszerű felszerelését, berendezését
◊ egy vagy több szociális szolgáltatást (például x számú gyermek havi 
étkeztetését, zenei oktatását – például dobóráit, meleg étel házhoz 
szállítását stb.) 
◊ a szervezet egy eseményét, akcióját
◊ a szervezet szakembereinek továbbképzését szolgáló kurzusokat és 
workshop-okat.
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Szeretnéd szponzoráció formájában támogatni a Caritas Szervezetet?
Lépj velünk kapcsolatba honlapunkon keresztül: 
http://www.caritas-satumare.ro/hu/kapcsolat/

 Jövedelemadód 3,5%-át irányítsd  át a Caritas Szervezet felé

A szervezet adataival kitöltött 230-as formanyomtatványt letölt-
heted a honlapunkról: http: // www.caritas-satumare.ro / 

Szociális komponensű pályázatok esetén, válaszd projektpart-
nernek a Caritas Szervezetet 

A Szatmári Egyházmegyei Caritas Szervezet sokéves tapasztalattal 
rendelkezik POCU, PHARE, POSDRU, Erasmus+, ERSTE Foundation és SIM-
PACT, MOL Románia és a Közösségért Alapítvány, a Rotary Club stb. pro-
jektek gyakorlatba ültetése terén.

Az évek folyamán, a Caritas megbízható projektpartnere volt helyi 
önkormányzatoknak és civil szervezeteknek egyaránt.

A fentebb felsorolt projekteknek köszönhetően a szervezetnek le-
hetősége nyílt szolgáltatásainak minőségének javítására, új szociális 
központok létrehozására, valamint a meglévő központjainak fejlesztésére.

Bővebb felvilágosítást a Caritas által önállóan vagy partnerségben 
gyakorlatba ültetett projektekről a honlapunkon találsz: http: // www.caritas-
satumare.ro / 

Szeretnéd, ha szervezetünk partnered lenne egy projektben?
Lépj velünk kapcsolatba honlapunkon keresztül: 
http://www.caritas-satumare.ro/hu/kapcsolat/ 
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